
 

 

 
 
 
 

Sachgebiet 53.7 Koordinierung Regional-Initiative Wind 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Verwaltung 

Eva Verena Scholz 0211 475-3984 evaverena.scholz@brd.nrw.de 

Didem Durak 0211 475-5014 didem.durak@brd.nrw.de 

Ralf Hehnke 0211 475-2227 ralf.hehnke@brd.nrw.de 

Katrin Melzig 0211 475-3678 katrin.melzig@brd.nrw.de 

Kristin Weinekötter 0211 475-3154 kristin.weinekoetter@brd.nrw.de 

Fachtechnik 

Dr. Lisa Marie Galle 0211 475-3363 lisamarie.galle@brd.nrw.de 

Daniel Jepkens 0211 475-2427 daniel.jepkens@brd.nrw.de 

Harald Kirsten 0211 475-3035 harald.kirsten@brd.nrw.de 

Michaele Mewißen 0211 475-9188 michaele.mewissen@brd.nrw.de 

Ralf Schneiderwind 0211 475-9341 ralf.schneiderwind@brd.nrw.de 

Juristische Dezernentin Eva Verena Scholz 0211 475-3984 evaverena.scholz@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin Dr. Lisa Marie Galle 0211 475-3363 lisamarie.galle@brd.nrw.de 

Zentrales Postfach Regional-Initiative Wind  
Dez53.Regional-
Initiative_Wind@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 53 "Immissionsschutz - einschl. anlagenbezogener Immissionsschutz, Koordinierung Regional-Initiative Wind" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon 0211 475-5301 
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Fax: 0211 475-2790 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 53 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Stand: 02.01.2024 
 
 
 


